
1 

 

   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 37 53,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
_____________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 22.04.2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

    
  WSZYSCY WYKONAWCY 

 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA BRONCHOFIBEROSKOPU OPTYCZNEGO  
DLA POTRZEB PRACOWNI BRONCHOSKOPII 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/013/741/13 

 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 

jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmiany treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 
Pytanie 1 – dotyczy wzoru umowy  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu § 12 pkt. 2.3 na następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny brutto w przypadku zmiany stawek podatku VAT, przy 
czym cena netto nie ulega zmianie.” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych: 
Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop ze średnicą kanału roboczego 3,2mm, średnicą zewnętrzną 
6,2mm oraz odłączanym i autoklawowalnym zaworem ssania? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych – pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania kompatybilności za pomocą adapteru? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych  
Czy Zamawiający dopuści tester szczelności z ręczną metodą podawania powietrza? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych – pkt. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie deklaracji zgodności na tester szczelności zamiast atestu? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych – pkt. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie aparatu zastępczego w przypadku naprawy trwającej 
powyżej 5 dni roboczych? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych – pkt. 15 
Czy Zamawiający dopuści dostępność części zamiennych przez okres 8 lat? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 8 -dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych – pkt. 17 oraz umowa § 4 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej, ponieważ 
stanowi ona tajemnicę przedsiębiorstwa? 
 

 



2 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na wykreślnie zapisów o kodach serwisowych, jak w 
pytaniu Nr 18 niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 9 - dotyczy Załącznika Nr 5 – tabela parametrów technicznych – pkt. 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wydania certyfikatów dla personelu technicznego do 
wykonywania podstawowych napraw i przeglądów? 
Uzasadnienie: Tylko wykwalifikowany personel autoryzowanego serwisu posiada uprawienia do naprawy 
powyższego sprzętu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 17 niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 10 - dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu/podzespołu na nowy w przypadku dokonania w 
okresie gwarancji 3 takich samych naprawy tych elementów/podzespołów, niewynikających z winy 
Zamawiającego.(…).” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 20. 
 
Pytanie 11 - dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) w ciągu 10 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji od Zamawiającego(…).”? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12- dotyczy zapisów umowy § 10 ust. 7 i 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 - dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 1 pkt. 1,2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,1% ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 14 - dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 1 pkt. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 20% do 10%? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy 
zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 15  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy Zamawiający znajduje się w trakcie 
przekształcania w spółkę kapitałową?  
 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 16 - dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pkt. 15:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt. 15 „Zakup części zamiennych bez konieczności 
zakupu usługi ich wymiany przez okres, co najmniej 10 lat.” 
na zapis 
„Zakup części zamiennych wraz z koniecznością zakupu usługi ich wymiany przez okres, co najmniej 8 lat.” 
Uwagi: sprzedaż części zamiennych jest możliwa jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej zgodnie z 
wymaganiami producenta i wymogów art.90 pkt 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych. Czy Zamawiający 
podda się, na własny koszt, procesowi autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego 
przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta, a 
jeśli nie to czy zrezygnuje z wymagania.  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 17 - dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pkt. 20:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu „napraw” z pkt. 20 opisu przedmiotu zamówienia 
Uwagi: Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Wykonawca, 
jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem 
(Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść 
poważny uszczerbek na zdrowiu. Jedynie serwisowanie przez podmiot, który posiada niezbędne 
kwalifikacje oraz wyposażenie pozwalające na wykonanie wszelkich przeglądów oraz napraw zgodnie z 
wytycznymi producenta zapewnia każdorazowo przywrócenie do standardu odpowiadającego deklaracji 



3 

 

zgodności, a także gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników i pacjentów. Wygaśnięcie gwarancji na 
produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym 
idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej. (naprawy są możliwe jedynie po uzyskaniu 
autoryzacji serwisowej zgodnie z wymaganiami producenta i wymogów art.90 pkt 5 Ustawy o Wyrobach 
Medycznych. Czy Zamawiający podda się, na własny koszt, procesowi autoryzacji serwisowej (uzyskania 
statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach 
medycznych i wymaganiami producenta, a jeśli nie to czy zrezygnuje z wymagania) 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „napraw” z pkt. 20 opisu 
przedmiotu zamówienia. W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 5 do SIWZ „Tabela parametrów 
technicznych po uwzględnieniu wprowadzonej zmiany. Zamawiający wykreśla również słowo 
„napraw” z §4 ust. 5 wzoru umowy. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z 
Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
Wykonawca zobowiązany jest do bezwzględnego ujęcia wprowadzonych zmian w 
sporządzanych ofertach. 
 
Pytanie 18 - dotyczące zapisów umowy paragraf 4 punkt 5:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu „wraz z kodami serwisowymi oferowanych urządzeń”. 
Przedmiotem zamówienia jest endoskop, który nie posiada kodów. 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy 
zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 19 - dotyczące zapisów umowy paragraf 6 punkt 4:  
Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o dopuszczenie na następujące brzmienie punktu 4 
umowy: 
„W okresie gwarancji Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw gwarancyjnych oraz wymiany 
wszelkich uszkodzonych elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty 
związane z naprawą (w tym koszty dojazdu itp.). Nie dotyczy to elementów zużywalnych oraz elementów, 
które uległy uszkodzeniu wskutek użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi lub zaleceniami 
producenta.” 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania 
bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia bądź podzespołu po trzech naprawach 
wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC).  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy 
zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 20 - dotyczące zapisów umowy paragraf 6 punkt 5:  
Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o dopuszczenie na następujące brzmienie punktu 5 
umowy: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 
napraw gwarancyjnych tego samego podzespołu sprzętu niewynikających z winy Zamawiającego. W takim 
wypadku Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie do 10 dni od dnia stwierdzenia ww. awarii przez 
Zamawiającego” 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania 
bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia bądź podzespołu po trzech naprawach 
wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC).  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy 
zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 21 - dotyczące zapisów umowy paragraf 11 punkt 3:  
Czy Zamawiający wrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 10% gdyż kara umowna w wysokości 20% są 
niewspółmiernie wysokie i nie przystają do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?; 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy 
zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 22 - dotyczące zapisów umowy paragraf 11 punkt 2:  
Czy zapewnienie przez Wykonawcę na własny koszt sprzętu zastępczego w sposób, który umożliwi ciągłość 
pracy, spowoduje zaniechanie naliczania kar umownych? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że będzie spełniał takie same warunki, jak nabyty sprzęt. 



4 

 

 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejsze wyjaśnienia, stanowiące 

integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, 
zamieszczając je również na str. internetowej Zamawiającego.  

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza 
nowy termin składania ofert na dzień 29.04.2013 r. na godz. 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego 
samego dnia o godz. 10:15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone 
w § 12 SIWZ pozostaje bez zmian.  

               
 
  

ZATWIERDZIŁ: 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
 

KRZYSZTOF KŁOS 
 

 
 
 
 
 
 
 


